
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 2.604.191,75 EUR.
Importe 1.500.510,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.240.091,31 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente MV2401 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2024 a
las 13:15 horas.

Contrato cuyo objeto es el servicio de vigilancia, seguridad y auxiliares del servicio de Mercados Centrales
de Abastecimiento de Valencia, S.A.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
71326000 - Servicios auxiliares de edificios.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.
98341120 - Servicios de portería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Características detalladas en las normas internas de contratación.
https://www.mercavalencia.es/wp-content/uploads/2022/07/2022-07-11-Instrucciones-Internas-de-Contratacion-firmadas.pdf

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vLpAukPGHN%2BFlFRHfEzEaw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Mercados Centrales de Abastecimiento de Valencia S.A. (MERCAVALENCIA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mercavalencia.es
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vLpAukPGHN%2BFlFRHfEzEaw%3D%3D
http://www.mercavalencia.es


Recepción de Ofertas

Gerencia de Mercados Centrales de Abastecimiento de
Valencia S.A. (MERCAVALENCIA)

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2024 a las 00:00 [2]

Proveedor de Información adicional

Gerencia de Mercados Centrales de Abastecimiento de
Valencia S.A. (MERCAVALENCIA)

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de Mercados Centrales de Abastecimiento de
Valencia S.A. (MERCAVALENCIA)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2024 a las 00:00 [1]

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963241500
Correo Electrónico contrataciones@mercavalencia.es

Dirección Postal

Carrera En Corts, 231
(46013) Valencia España
ES523

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pq0SmZFJP0QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Pq0SmZFJP0QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Valor estimado del contrato 1.723.109,54 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 992.839,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 820.528,35 EUR.
Clasificación CPV

79710000 - Servicios de seguridad.
Clasificación CPV

79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
Clasificación CPV

79714000 - Servicios de vigilancia.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Contrato cuyo objeto es el servicio de vigilancia, seguridad y auxiliares del servicio de
Mercados Centrales de Abastecimiento de Valencia, S.A.

Descripción del procedimiento
El presente pliego forma parte del pliego de clausulas particulares para la licitación del contrato de la prestación por parte del
adjudicatario, de los servicios de vigilancia y seguridad y auxiliares de servicio para el polígono, dependencias, mercados y
demás instalaciones de Mercados Centrales de Abastecimiento de Valencia, S.A.
Valor estimado del contrato 2.604.191,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.500.510,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.240.091,31 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
71326000 - Servicios auxiliares de edificios.
79713000 - Servicios de guardias de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.
98341120 - Servicios de portería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Lote 1: Servicios de vigilancia

Descripción del lote Servicios de vigilancia (CPVs: 79710000-4 Servicios de seguridad; 79713000-5 Servicios de guardias de
seguridad; 79714000-2 Servicios de vigilancia).

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El volumen anual de negocio mínimo exigido será de 646.166 €.
Patrimonio neto - El patrimonio neto mínimo exigido para el presente contrato es de 646.166 €.

Lote 2: Servicios auxiliares

Descripción del lote Servicios de personal auxiliar (CPVs: 71326000-9 Servicios auxiliares de edificios; 983411120-2 Servicios



Valor estimado del contrato 881.082,21 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 507.671,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 419.562,96 EUR.
Clasificación CPV

71326000 - Servicios auxiliares de edificios.
Clasificación CPV

98341120 - Servicios de portería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

de portería, control de los accesos e información al público).

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Patrimonio neto - El patrimonio neto mínimo exigido para el presente contrato es de 330.413 €.
Cifra anual de negocio - El volumen anual de negocio mínimo exigido será de 330.413 €.

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - ANEXO II: MODELO DE DECLARACIÓN SOBRE EMPRESAS VINCULADAS

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA [Anexo I.3 Declaración Responsable + Documento expresivo de la
dirección de correo electrónico de la empresa y la aceptación de la misma a efectos de notificaciones y requerimientos con
arreglo al modelo del ANEXO II + compromiso de adscripción de medios + justificante de la constitución de la garantía
provisional y en el caso de que dicha constitución se lleve a cabo mediante la constitución de aval, este deberá respetar el
modelo recogido como ANEXO IV a este PCAP] . La introducción de la documentación que debe ser evaluada mediante
fórmulas (Sobre C) en sobre distinto del expresado, implicará necesariamente la exclusión de la persona licitadora.

Preparación de oferta

Sobre Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción DOCUMENTACIÓN RELATIVA A LOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN EVALUABLES MEDIANTE JUICIO DE
VALOR

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2



Descripción DOCUMENTACIÓN PARA LA VALORACIÓN DE CRITERIOS CUANTIFICABLES AUTOMATICAMENTE /
PROPOSICIÓN ECONÓMICA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Variables
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 12/03/2024' ahora se dice ' 13/03/2024'
[2]Donde se decía ' 12/03/2024' ahora se dice ' 13/03/2024'

ID 0000012626519 |  2024-000172144 | Wed, 07 Feb 2024 13:15:29:952 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147881289040908380223989735030842128649 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=50b16c20-ada2-4f60-91fc-d5b7aa277f72

